
Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu i Urząd Miasta Nowego Sącza 
zapraszają

Konferencja realizowana w ramach projektu ”Kulturalny Nowy Sącz - muzeum zabawne, muzeum poważne - jesień 2013”

Miasteczko Galicyjskie      ul. Lwowska 226

20 listopada 2013 sala konferencyjna w ratuszu

ORGANIZATORZY:

PATRONAT MEDIALNY:



PROGRAM:

www.muzeum.sacz.pl

Miasteczko Galicyjskie, ul. Lwowska 226, 33-300 Nowy Sącz, tel. 18 444 35 70

dojazd autobusami komunikacji miejskiej linii 25 i 27 w kierunku Piątkowej

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie

Na zakończenie konferencji odbędzie się promocja książek: 
Stanisława Jankowskiego

i Tadeusza Płużańskiego

Stanisław  M. Jankowski "Klucze do wolności"
Autor prowadzi czytelnika szlakiem "odbijanek" 
na Wileńszczyźnie, rekonstruuje nie odnotowane 
w podręcznikach powstanie czortkowskie 1940 r. 
odkrywa kulisy nie zrealizowanego w 1944 r. 
śmiałego planu zdobycia więzienia Montelupich 
w Krakowie, a także jedynego w dziejach szturmu 
na obóz koncentracyjny - w Holýšovie - 
z którego "wyklęta" Brygada Świętokrzyska NSZ 
uwolniła kilkaset więźniarek...

Wystawa ukazuje na 16 planszach genezę, 
przebieg oraz skutki ludobójstwa dokonanego 
przez ukraińskich nacjonalistów na Wołyniu, 
w Małopolsce Wschodniej, na Lubelszczyźnie 
i Polesiu w czasie II wojny światowej.Ekspozycja 
została opracowana na podstawie materiałów 
archiwalnych znajdujących się w zbiorach: 
Muzeum AK, IPN, Muzeum Martyrologii Wsi 
Polskich w Michniowie, Leona Popka i Ewy 
Siemaszko, Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej Okręg Wołyń, Studium Polski 
Podziemnej, Centrum Dokumentacji Czynu 
Niepodległościowego oraz Muzeum Okręgowego 
w Nowym Sączu. Autorzy wystawy: dr Marcin 
Spórna, Piotr Maria Boroń, dr Piotr Wierzbicki , 
dr Przemysław Wywiał i Tadeusz Żaba. 

Stanisław  M. Jankowski "Karski"
Fascynująca, oparta na dokumentach i relacjach 
świadków opowieść o wojennej działalności Jana 
Karskiego, kuriera i emisariusza politycznego, 
który przenosił na zachód informacje o zbrodniach, 
jakich dopuszczał się hitlerowski okupant wobec 
Żydów i Polaków.

POWITANIE GOŚCI

STANISŁAW JANKOWSKI: NIEZREALIZOWANY FILM 
O POLSKIM PAŃSTWIE PODZIEMNYM I ARMII KRAJOWEJ NA 
PODSTAWIE SCENARIUSZA JANA KARSKIEGO Z 1943 ROKU

DR MACIEJ KORKUĆ (IPN/AKADEMIA IGNATIANUM 
W KRAKOWIE): KONFERENCJA W TEHERANIE I JEJ 
WPŁYW NA SYTUACJĘ W POLSCE

DR LUCYNA KULIŃSKA (AGH): RZEŹ WOŁYŃSKA 1943

TADEUSZ PŁUŻAŃSKI: WPŁYW 1943 ROKU NA PRZYSZŁOŚĆ 
POLSKI I WALKĘ O JEJ KSZTAŁT USTROJOWY

DR PIOTR WIERZBICKI (MUZEUM AK): WYSTAWA CZASOWA 
RZEŹ WOŁYŃSKA 1943 I JEJ ODNIESIENIA DO WYSTAWY 
STAŁEJ W MUZEUM ARMII KRAJOWEJ W KRAKOWIE

PROMOCJA KSIĄŻEK STANISŁAWA JANKOWSKIEGO 
I TADEUSZA PŁUŻAŃSKIEGO
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Tadeusz Płużański, historyk, pisarz, publicysta. Autor książek o 
nie rozliczonych zbrodniach komunistów na Polakach: "Bestie", 
"Bestie 2", "Oprawcy. Zbrodnie bez kary".

Wystawa "RZEŹ WOŁYŃSKA" 
będzie udostępniona od 20 listopada 
do 5 grudnia 2013 w Miasteczku 
Galicyjskim
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